

DZIEŃ DOBRY!

GAZETA BIAŁOSTOCKA 10 gr.
DZIENNIK ILUSTROWANY

Kpt. Skarżyński nad Brazylią W projekcie lot do Chicago na wielką powszechną wystawę

PARYŻ, 10.5. Narazie brak wiadomości o dalszym locie kpt. Skarżyńskiego, który miał już wystartować do lotu z Maceio do Rio-de-Janeiro.

RIO-DE-JANEIRO, 10.5. Wiadomość o wylądowaniu kpt. Skarżyńskiego w Maceio została przyjęta przez kolonie polskie w Brazylii z entuzjazmem.

Przed poselstwem polskiem w Rio-de-Janeiro zgromadziły się olbrzymie tłumy, oczekujące na bliższe informacje o zwycięskim przelocie kpt. Skarżyńskiego przez ocean.

Prasa brazylijska bardzo obszernie omawia zwycięski lot kpt. Skarżyńskiego, podkreślając ustalenie nowego rekordu dla kategorii samolotów typu turystycznego.

NOWY JORK, 10.5. Wydania nadzwyczajne dzienników polskich i niektórych angielskich doniosły o brawurowym przelocie kpt. Skarżyńskiego. Wśród Polonii radość bardzo wielka.

Jako jeden z pierwszych, pospieszył z gratulacjami lotnik polski Hausner, który kończy przygotowania do lotu transatlantyckiego.

Z Rio-de-Janeiro donoszą, iż z Brazylii kpt. Skarżyński poleci do Chicago, gdzie aparat jego wystawiony będzie na wielkiej wystawie powszechniej.

BERLIN, 10.5. O ile prasa całego świata podaje choćby nawet krótkie, rzeczowe notatki o pięknym rekordzie kpt. Skarżyńskiego, o tyle prasa niemiecka fakt przelotu nad Atlantyką, dokonany przez polskiego pilota, pomija zupełnie milczeniem.

Z pośród prasy berlińskiej jedynie „B.Z. am Mittag” publikuje p. t. „Pełny sukces lotu polskiego kapitana” własna depesze z Pernambuco, w której w sposób obiektywny przedstawia start w Senegalu, sam lot i lądowanie.

W aeroklubie Rzeczplitej odbyła się wczoraj konferencja, poświęcona m. in. wspaniałemu przelotowi kpt. Stanisława Skarżyńskiego przez Atlantyk. Z referatu inż. Jerzego Wedrychowskiego kierownika doświadczalnych warsztatów lotniczych, wynika, że koszt przelotu kpt. Skarżyńskiego z Warszawy do Maceio był fantastycznie niski w porównaniu z kosztami innych tego rodzaju imprez.

Sam samolot naszego lotnika kosztował wszystkiego 26.000 zł. Koszt silnika wyniósł około 10.000 zł. Próby którym poddany był samolot zaraz po wypuszczeniu go z warsztatów, a więc m. in. próby na zużycie paliwa i t. p. wyniosły wszystkiego około 10.000 zł. Sam przelot z Warszawy przez Lion, Casablanca, St. Louis do Maceio kosztował ule więcej, jak około 5.000 złotych.

Wedle obliczeń Aeroklubu dalszy lot kpt. Skarżyńskiego ponad centrami polskiej emigracji w Ameryce Południowej a następnie lot do Chicago nie wyniosła więcej, jak około 25.000 zł. Cała więc ta wspaniała impreza kosztować będzie około 75.000 zł.

Do Warszawy nadeszły już kablagra

my od przedstawicieli Polonii w Ameryce Północnej, którzy zapowiadają urządzenie z racji przylotu kpt. Skarżyńskiego do Chicago olbrzymiej kampanii propagandowej na rzecz Polski. Do psychiki amerykańców właśnie najbardziej przemawia tego rodzaju wy-

MACEIO, 10.5. — KAPITAN STANISŁAW SKARŻYŃSKI ODLECIAŁ DZIŚ O GODZINIE 10,20 DO ALAGOAS (dawna stolica stanu tejże nazwy w Brazylii, około 16 tysięcy mieszkańców).

Rząd premiera Jędrzejewicza złożył wczoraj przysięgę Nowy minister rolnictwa

Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował wczoraj popołudniu posła do Sejmu p. Janusza Jędrzejewicza prezesem Rady Ministrów i ministrem oświe-

cenia publicznego i wyznań religijnych. Jednocześnie na wniosek premiera Jędrzejewicza mianował:

Posta do Sejmu p. Bronisława Pierackiego — ministrem spraw wewnętrznych,

Józefa Becka — ministrem spraw zagranicznych,

Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego — ministrem spraw wojskowych,

Prof. Władysława Marjana

Zawadzkiego — ministrem skarbu,

Czesława Michałowskiego — ministrem sprawiedliwości,

Podsekretarza stanu w Prezydium Rady Ministrów dr. Bronisława Nakoniecznikowa - Klukowskiego — ministrem rolnictwa i reform rolnych,

Gen. bryg. dr. Ferdynanda Zarzyckiego — ministrem przemysłu i handlu,

Dyr. Kolei Państwowych w Radomiu inż. Michała Butkiewicza — ministrem komunikacji,

Dr. Stefana Hubickiego — ministrem opieki społecznej,

Podpułk. W. P. inż. Emila Kałińskiego — ministrem poczt i te-

legrafów.

O godz. 5-ej popoł. nowomianowani ministrowie przybyli na Zamek, gdzie odbyło się zaprzysiężenie nowego Rządu.



JANUSZ JĘDRZEJEWICZ, nowy prezes Rady Ministrów, minister oświecenia i wyznań religijnych i poseł na Sejm.

Premier Jędrzejewicz obejmie urządowanie prawdopodobnie już w dniu dzisiejszym.

Jak widać z listy nowego rządu, zaszyły w nim tylko trzy zmiany, a mianowicie dotyczą sowy minister oświecenia i p. Jędrzejewicz objął urząd prezesa Rady Ministrów w miejsce p. Prystora; w miejsce dotychczasowego ministra rolnictwa objął tę tekę dotychczasowy podsekretarz stanu w prezydium Rady Ministrów dr. Nakoniecznikow-Klukowski, a dotychczasowy kierownik ministerstwa komunikacji mianowany został ministrem tego resortu.

Tajemnicza wyprawa Schwytnie bezczelnego szpiega

STRASBURG, 10.5. W dniu wczorajszym do francuskich brzegów Renu zbliżył się holownik niemiecki „Hinzug”, który już przed kilku dniami odbywał tajemnicze manewry na rzece.

Tym razem holownik wysadził niedaleko Strasburga w lesistej okolicy Neuhoft jakiegoś człowieka, który rozpoczął wędrówkę w pobliżu betonowych robót fortyfikacyjnych.

Nadbrzeżna żandarmerja, obserwując przez dłuższy czas wszystkie te manewry, w pewnym momencie zaarrestowała tajemniczego osobnika, który wylegitymował się nazwiskiem Daul i podał się za współpracownika jakiegoś przedsiębiorstwa nawigacyjnego.

Tajemniczy turysta został zatrzymany.

Kryjówka komunistyczna w meczecie samsbalskim

STAMBUŁ, 10.5. Policja tutejsza wykryła w starym zrujnowanym meczecie kryjówkę komunistyczną. Była to centrala rozległej organiza-

cji, skupiającej przeważnie kobiety. Skonfiskowano znaczną ilość „bibuły” agitacyjnej i dokonano szeregu arestowań.

Zastanówmy się trochę... O obyczajach, etyce i honorze

Kryzys, bezrobocie, bezwzględna walka o byt, względnie o utrzymanie się przy życiu, charakteryzują ten dzień dzisiejszy, wybijają się na plan pierwszy przy ocenie współczesnego życia społeczeństwa.

Te wspólne wszystkim a nader ciężkie warunki egzystencji, pochłaniają całkowicie uwagę i nie pozwalają zastanowić się nad pewnymi zmianami i procesami, dotyczącymi w tym społeczeństwie nad stroną moralną, etyczną i obyczajową życia jednostki i rodziny.

Konfiskata majątku przeciwników politycznych

BERLIN, 10.5. — Naczelny prokurator sądu berlińskiego wydał nakaz obłożenia sekwestrem całego majątku partii socjal-demokratycznej Niemiec oraz organizacji republikańskich Reichsbanneru, jak również wydaw-

stwo wymaga aż ofiary z życia. A równocześnie lekko przechodzi do porządku dziennego nad honorem w życiu prywatnym?

To jedno. A teraz drugie. Przewód sądowy wykazuje, że owa bezpośrednia przyczyna zafiksa, owa przyjaciółka, tak bardzo przywiązana do zabójcy, jednocześnie ma narzeczony i równocześnie przyjmuje oświadczenia jednego ze świadków, człowieka żonatego i ojca dwojga dzieci.

Być może, że ma ona szerokie serce. Ale — czyż to „wielkie serce”, to nie za mały jeszcze powód do tego, by na jego cześć i intencją jeden człowiek ginął już w ziemi, a drugi ponosił w szarych murach więzienia śmiertelną moralną?

Jakże na te pytania może paść odpowiedź?..

Następczyni tronu Holandji we wstędze Legji Honorowej

HAGA, 10.5. Z okazji obchodzonego obecnie czterechsetlecia śmierci Wilhelma Męczącego, założyciela dynastii panującej, prezydent Francji nadał wielką wstęgę Legji Honorowej nastę-

niczki tronu holenderskiego, księżniczce Juliannie. Insignia orderu wręczył książęce ambasador Francji w obecności królowej Wilhelminy i księcia małżonka.

Sąd doraźny w Łodzi nad mordercą woźnicy

ŁÓDŹ, 10.5. — Tel. wł. — Przed sądem doraźnym w Łodzi rozpoczęła się dziś rozprawa przeciwko Stanisławowi Dzwierzkiemu i jego żonie Klarze oskarżonym o zamordowanie woźnicy Zawadzkiego z Krośnowic.

Kolo Łochowicza Dzwierzkiemu uderzeniami szpadla zabił Zawadzkiego i wlekił jego ukrył przy pomocy żony w pobliższym lesie.

Następnie wóz oddał morderca żebrakowi Satrijermannowi z Łodzi. Z poleceniem odprowadzenia konia do Ujniejowa. Zapłacił mu za to dwa złote. Dzwierzkiemu grozi kara śmierci, żonie zaś jego, znajdującej się w stanie odmiennym — kara więzienia. (Ro)

Nowe wnioski redukcyjne w górnictwie śląskim

KATOWICE 10.5. Dyrekcja kopalni Gwarectwa Rybnickiego nosi się z zamiarem całkowitego unieruchomienia kopalni Emma w Rydułtowach. Kopalnia ta zatrudnia do chwili obecnej 50 robotników.

Do komisarzy demobilizacyjnego wpłynął wniosek o redukcję 550 robotników na kopalni Armii w Pszowie.

W dniu 12 b. m. odbędzie się u komisarzy demobilizacyjnego konferencja w sprawie wniosku dyrekcji zakładów Hohenlohego o zezwolenie na redukcję kilkuset robotników z kopalni Wujek w Brynowie i Max w Michalkowicach.

Niewątpliwie komisarz demobilizacyjny przeciwstawi się tym zamierzeniom, zwłaszcza biorąc pod uwagę fakt, że przeciw kopalni Emma jest jedna z najbardziej rentownych kopalni gwarectwa.

Unieruchomiona przed rokiem kopalnia Szarlotta w Rydułtowach, należąca do Gwarectwa Rybnickiego, czyni starama o przed-

Zegnajcie, przyjaciele: toniemy! Ostatni głos z tonącego okrętu

TROMSOE, 10.5. Żaglowiec „Rislaan” nadesłał tu depesze iskrową z przelicu na pokład trzech robotników rosyjskiego statku ratowniczego „Rislan”, który zatonął w okolicach Szpiebergu.

Uroczystości 15-lecia obrony Lwowa

Prasa lwowska donosi, że z okazji przypadającego w tym roku 15-lecia Obrony Lwowa powstała myśl, aby Lwów uczcił wiekopomną dla niego i dla całej Polski rocznicę manifestacją, zakrojoną na niewidziane dotąd we Lwowie rozmiary.

Projektowany jest zjazd delegacji z całej Polski tak, że liczba uczestników pozwoliłoby osiągnąć łącznie ponad 200 tysięcy ludzi.

Uroczystości odbyłyby się w dniu 22 listopada, b. r. W tym dniu Lwów byłby dekorowany Krzyżem Walecznych z mieczami. Obecnie, jak wiadomo, herb Lwowa dekorowany jest orderem Virtuti Militari.

Byli też drugi oficer, maszynista i marynarz, który wkrótce zmarł z wycieńczeniem.

Obciążające zabójcę zeznania świadków

— Nie słyszałem, byłem zdaleko. Wobec tego zbliżyłem się do s. p. Jankowskiego, wziąłem go za rękę, aby wyprowadzić.

— U nas takich wypadków niema. Słowa te wywołały śmiech na sali.

Żjazd konsulów w Sowiech

MOSKWA, 10.5. Rozpoczął się pod przewodnictwem посла Rzeczypospolitej w Moskwie Łukasiewicza zjazd konsulów polskich w Z.S.R.R. w obecności przybyłych z Warszawy naczelnika wydziału wschodniego ministra Schaetzla i naczelnika wydziału personalnego Drymna.

W obradach brał udział konsul generalny w Charkowie Karłowicz, w Odessie Sosnowski i w Kijowie Kurnicki.

Komuna rusza się w Niemczech

BERLIN, 10.5. Według doniesień prasy w ostatnich czasach komuniści, przy pomocy ulotek o treści wywrotowej, kolportowanych na całym obszarze Rzeszy, rozwijają energiczną agitację.

Policja polityczna nie zdołała dotychczas wysledzić centrali tej nielegalnej agitacji.

Ogłoszony w tej sprawie komunikat apeluje do ludności, aby przyczyniła się do wykrycia sprawców i oddawała ich w ręce policji.

Nadprodukcja aktorów Głodowanie nie zniechęca

— Jest to zupełnie zrozumiałe — mówi nam jeden z najświetniejszych znawców sceny polskiej — teatr wszakże przeżywa wyjątkowo ostrą kryzys. Publiczność odnosi się do niego, w wielu wypadkach zreszta zupełnie słusznie, z deprecjacyjnym niechętnie, a w każdym razie nieufnie.

— Jednak, dobra sztuka... — próbujemy występować w obronie publiczności.

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Mr. Stawiński pierwszy uderzył s.p. Jankowskiego

Obciążające zabójcę zeznania świadków

— Nie słyszałem, byłem zdaleko. Wobec tego zbliżyłem się do s. p. Jankowskiego, wziąłem go za rękę, aby wyprowadzić.

— U nas takich wypadków niema. Słowa te wywołały śmiech na sali.

— Kierownik dancingu, p. Wacław Olecki, znał z widzenia mjr. Stawińskiego. Bywał on częstym gościem w restauracji w towarzystwie jednej pani, Naogół, mało piła alkoholu.

Nadprodukcja aktorów Głodowanie nie zniechęca

— Jest to zupełnie zrozumiałe — mówi nam jeden z najświetniejszych znawców sceny polskiej — teatr wszakże przeżywa wyjątkowo ostrą kryzys. Publiczność odnosi się do niego, w wielu wypadkach zreszta zupełnie słusznie, z deprecjacyjnym niechętnie, a w każdym razie nieufnie.

— Jednak, dobra sztuka... — próbujemy występować w obronie publiczności.

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Sprawy podatkowe Wymiar podatku przemysłowego

Nowela do ustawy o państwowym podatku przemysłowym wniosła kilka zasadniczych zmian do ustawy z dnia 15.7.25 r.

Na lamach naszego pisma będą one szczegółowo omówione przez współpracownika naszego, p. Jana Smińskiego, b. naczelnika urzędu skarbowego.

— Poszłem Czytelnikom naszego pisma udzielały bezpłatnie wyjaśnienia ustnych i w drodze korespondencji. (Znaczenie 30 gr. na odpowiedź należy załączyć.)

1) Władze skarbowe obowiązuje są udzielić zgłaszającym się płatnikom lub ich pełnomocnikom — ustnych informacji, dotyczących podstaw wymiaru oraz kwot ustalenia obrotów i przypadającego do uiszczenia podatku.

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

Wymiar podatku przemysłowego

— Proszę pana, dobra sztuka, to mniej więcej to samo, co rozwiązanie kwadratury koła. Nie chce panu tytuły wszystkich dobrych sztuk, wystawionych w bieżącym sezonie w Warszawie, które, mimo to, zrobiły — klape, ale napewno pamięta pan „Raspoutine” — sędzi,

POGODA

W całym kraju po przejściowych i krótkotrwałych rozporządzeniach ponownie wzrósł zachmurzenie i deszcz.

X Tydzień L. O. P. P.

W niedzielę, dn. 14 bm. rozpoczyna się „X Tydzień L. O. P. P.” W związku z tem wojewódzki komitet honorowy „Tygodnia” wystosował do społeczeństwa odezwę, w której wskazuje, że nie wolno nam zapomnieć bodaj na chwilę, że odwieczny wróg nasz czyha, czyniąc w zbrojeniach postępy zastraszające, gotuje odwet, przy gotowuje się do rabunku naszych ziem. Nie wolno nam być słabszymi od naszych sąsiadów! Nie wolno nam zaprzestać przygotowań do obrony przed tak straszną bronią, jaką jest lotnictwo i gazy trujące! Czyż możemy dopuścić, aby na świątynie i domy nasze, na głowy najbliższych i najdroższych nam spadły bomby ze strasznym gazem, niszcząc wszystko na swej drodze?

Musimy stworzyć własne potężne lotnictwo, musimy zorganizować obronę przeciwgazową. Wtedy tylko będziemy bezpieczni, gdy dzieła tego dokonamy.

Dalej odezwa głosi, że tylko te narody mają prawo do niepodległego bytu i pokojowego rozwoju, które w chwilach poważnych potrafią zdobyć się na największy wysiłek i ofiarność.

W końcu, wzywa aby w „Ty-

Nienaczelnymi konduktor

Berta Bubryk (Sienkiewicza 26) zameldowała wczoraj w policji, że wracając autobusem z Łomży do Białegostoku, dała konduktorowi Kuleszańskiemu autobusu obrączkę złotą, jako zastaw za niewykupiony bilet. Po przybyciu do Białegostoku miała zapłacić za bilet 10 zł., a obrączkę odebrać. Gdy po pewnym czasie zwróciła się do Kuleszańskiego, ten odmówił wydania obrączki twierdząc, że mu ją skradziono.

Chciała umrzeć

33-letnia Marja Segiel (Spacera 38), usiłowała w przystępie ataku nerwowego popełnić samobójstwo, rzucając się do rzeki Supraśl w okolicy Jurowiec. Została jednak uratowana przez przechodniów i oddana pod opiekę rodziców.

APOLLO

Ceny od 54 gr.

Początki:
6, 8⁴⁰ i 10

Bohater „Frankensteina i Mumii”

KARLOFF

w niesamowitym filmie p. t.
DR. FU MANČU

Myrna Loy
Lewis Stone

PONAJTO HUMORI
COHN i KELLY
w HOLLYWOOD
godzina śmiechu

godzin Dziesięciolecia L. O. P. P.” każdy obywatel Rzeczypospolitej, bez różnicy narodowości, wyznania i przekonań politycznych, zapisał się na członka L. O. P. P.

Samobójcza śmierć 14-letniego chłopca pod kołami pociągu

Na przejeździe kolejowym pomiędzy Białymstokiem i Czarną Wsią rzucił się w celu samobójczym pod zderzający z Wilna do Białegostoku pociąg oso-

bowy 14-letni Józef Kownacki, zamieszkały we wsi Dąbrówka gminy Wasilków. Chłopiec poniósł śmierć. Koła wagonów pociągu rozjechały ciało na kawałki.

Zamierzenia inwestycyjne Białegostoku Zatrudnienie większej liczby bezrobotnych

Białystok zamierza zrealizować przy pomocy Funduszu Pracy plan inwestycyjny, zakrojony na szeroką skalę, który umożliwi zatrudnienie większej liczby bezrobotnych, a równocześnie przyczyni się do rozwoju i rozbudowy miasta. W pierwszym rzędzie chodzi o budowę hal targowych na Rybnym Rynku, obliczonych na 190 skle-

Odczyt w Zw. Rezerwistów

W dniu 12 b. m. o godz. 6 wiecz. odbędzie się w Związku Rezerwistów (ul. Marszałka Piłsudskiego 54) odczyt p. t. „Znaczenie morza dla Polski”, który wygłosi p. A. Downarowicz, prelegent P. W. i W. F. Wstęp bezpłatny.

Pogrzeb weterana 63 r.

W Tykocinie odbył się uroczysty pogrzeb weterana 1863 r., ś.p. Jana Wędrychowskiego. Pochodził z Zawad pod Łomżą. Brał on udział w trzech bitwach, a po rozbiciu oddziału został aresztowany i więziony do 1864 r. W pogrzebie wzięli udział przedstawiciele władz oraz ludność okoliczna.

Przegląd koni

Na zasadzie rozporządzenia o obowiązku odstępowania zwierząt pociągowych dla celów obrony Państwa wszystkie starostwa na terenie woj. białostockiego zarządziły przegląd koni 4-letnich i starszych, które z jakichkolwiek powodów dotychczas nie otrzymały dowo-

dów tożsamości, oraz koni, urodzonych w latach 1919—1928, posiadających w dowodach tożsamości wypisaną kategorię: W-1, W-2, A-L, A-C i T. Miejsce, termin przeglądu oraz wykaz miejscowości, z których konie mają być doprowadzone do przeglądu, wskazuje plan, dołączony do opublikowanych w plakatach przez starostwa zarządzeń. Zwolnienie od przeglądu są konie posiadające odnośne zaświadczenia min. rolnictwa lub utrzymywane w stadninach państwowych, oraz klacze wysokożrebne i ze zębiami do trzech miesięcy.

W Białymstoku przegląd odbędzie się dn. 17, 19 i 20 b. m. o godz. 8 rano na targowicy miejskiej według rozplakatowanego na mieście planu.

LECZNICA

LEKARZY-SPECJALISTÓW
przeniesiona

na Sienkiewicza 3, tel. 1-38
Porada 3 zł.

W wyłożeniu płytami placu przed halami z założeniem krawężników, łącznym kosztem 117.327 zł. W razie niemożności zrealizowania całkowitego planu budowy na warunkach kredytowych — w r. 1933/34 wybudowane zostaną hale na 140 sklepów kosztem 87.326 zł.

Pozatem budżet nadzwyczajny miasta przewiduje: rozszerzenie mostu przez rzekę Doliśtówkę i ul. Warszawskiej, do budowania chodnika po stronie nieparzystych numerów nieruchomości, dalej — przebudowę chodników i wjazdów do nieruchomości przy ul. Sienkiewicza po stronie nieparzystych numerów domów i urządzenie trawników, przebudowę jezdnii i ułożenie nowych chodników po stronie parzystych numerów domów: na ul. Marsz. Piłsudskiego od ul. Nowy Świat do św. Rocha, na ul. Kilińskiego i na ul. Zwirki i Wigury od ul. Kilińskiego do ul. Warszawskiej, następnie uporządkowanie ulic na kolonjach Marczuk i Słoboda oraz przygotowanie terenów pod zabudowę, regulację, oczyszczenie i umocowanie brzegów Białki na 5-kilometrowym od-

ciunku od granicy miasta do ul. Kamińskiej. Osuszenie terenów przy torze Poleskim, ul. Parkowej i Słowackiego, przy ulicy Prowiantowej, przy rz. Białej obok szosy Baranowickiej, łak przedmieść Pieczurki, Zaścianki i Marczuk; odwodnienie terenów w parku 3 Maja, plantowanie i t. p.; założenie nowych skwerów i zieleńców na Białymstoczku, przy zbiegu ul. Piwnej i ul. 11 Listopada, między tą aleją i ul. Wołodyjowskiego; budowę szaleatów w ogrodzie miejskim na Rybnym Rynku; przebudowę budynku po szpitalu św. Rocha; rozszerzenie strzelnicy; zapoczątkowaną już przebudowę boiska sportowego w Zwierzyńcu i prowadzone obecnie roboty przy urządzeniu bulwarów na terenie parku wojewódzkiego.

Jak widać z powyższego — plan zakrojony jest na stosunkowo bardzo szeroką skalę. Koszty jego zrealizowania przewidziane są w kwocie około pół miliona zł. Znajdujące się w bardzo trudnej sytuacji finansowej m. Białystok nie jest w stanie nawet w części pokryć tych wydatków. To też sfinansowanie ich zamierzone jest w drodze subwencji i dotacji oraz pożyczek. Ze względu na to, iż zamierzone inwestycje należą w swej ogromnej większości do rentujących się — rozmiary ich zależą głównie od dotacji i w tym też kierunku komisarz rządowy, p. Nowakowski poczynił starania.

Czy normalna kobieta może szczerze pokochać karła?

Czy siostry syjamskie znają miłość?

Czy zwyrodnialcy potrafią myśleć?

OTO ZAGADNIENIA

które porusza najciekaw. film świata p. t.

DZIWOŁĄGI

Dziś o godz. 5⁴⁵, 7, 8⁴⁵, 10³⁰

PREMIERA
w kinie „MODERN”

Ceny od 54 gr.